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Beneficiarios

Población Mujeres Hombres

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E1Eje Desarrollo Humano y Social
--Tema
--Subtema
13 Desarrollar ambientes escolares propicios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.Objetivo
06Estrategia Crear y operar un Sistema Estatal de Evaluación Educativa.

Línea de Acción

Total

Fortalecer los esquemas de vinculación con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos-tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social,
mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de los estudiantes de manera
incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.

 158,426

 17,305

 17,203

 102

 186,390

 16,626

 16,528

 98

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Jóvenes

Las y los alumnos egresados

 344,816

 33,931

 33,731

 200

Definición del Programa

ALINEACIÓN
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 12,168,323

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

REFERENCIA

POTENCIAL

POSTERGADA

OBJETIVO

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2018

INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2018

ESTATAL

INGRESOS  PROPIOS

 41.49

 13.15

 5,048,868

 1,599,950

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje AutorizadoPrograma

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
2018

FEDERAL  45.36  5,519,505

Tipo

2579018

1179018

1489818

Clave

Clave

Presupuesto Modificado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
Variación

 0  0

 0

 0

Modificado

Modificado

 0

 0

Gasto

Gasto

 0  0

Variación

Variación

 0

 0

 0

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N3 México con Educación de Calidad
Tema 04 Ciencia, Tecnología e Innovación
Subtema 00 Ciencia, Tecnología e Innovación

Objetivo 001 Hacer del desarrollo científico, tecnológico y la innovación pilares para el progreso económico y social sostenible.
Estrategia
Línea de Acción
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Resumen Narrativo Unidad de MedidaReferencia

C0101

C0102

C0201

C0202

C0301

C0302

C0303

C0401

C0402

C0403

C0404

Existen convenios con los diferentes
sectores
Conclusión de estadías profesionales

Elaboración de cursos de educación
continua
Promoción de los servicios tecnológicos

Promoción de actividades culturales

Promoción de actividades deportivas

Imparticiónde cursos, talleres y
conferencias

Implementación de la planeación,
programación y presupuestación basada
en resultados
Participación en la transparencia y
rendición de cuentas

Publicación de estados dinancieros,
presupuestales y programaticos
Realización de capacitación y
actualización al personal administrativo

C01

C02

C03

C04

Practicas profesionales realizadas

Servicios tecnológicos al exterior
ofertados

Educación integral proporcionada

Gestión para resultados implementada

Ing. Miguel Enrique Montalvo Elizalde

Rector

Empresas

Ingresos

Alumnas y alumnos

Programas

 285.00

 60,000.00

 150.00

 2.00

Convenios celebrados

Alumnas y alumnos

Egresados

Servicios ofertados

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Actividades formativas

Programas

Calificación

Estados financieros

Administrativo

 92.00

 200.00

 90.00

 3.00

 50.00

 100.00

 3.00

 2.00

 80.00

 12.00

 58.00
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Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

Responsable de Programa

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Contribuir a fortalecer la participación de los diferentes sectores mediante los esquemas de vinculación entre el sistema educativo y los sectores gubernamental, productivo y social, fortaleciendo la formación integral
de los estudiantes

Las y los alumnos egresados se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con solidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno laboral

FIN PROPÓSITO

Presupuesto Meta del Objetivo 
Valor

Total  

Gasto
Acumulado

 9

 0

 0

 0

 18

 65

 10

 2

 0

 1

 0

 0

 0

 83

 2

Avance de la Meta de Beneficiarios

 2%

 26%

 0%

 0%

 0%

 4%

 0%

 100%

 0%

 8%

 17%

 12%

 26%

 10%

 0%

 64%

 72%

 500%

 100%

 0%

 25%

 17%

 18%

 0%

 0%

 100%

 18%

 0%

 67%

 100%

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el cierre mensual correspondiente a Febrero del 2018

Modificado

Avance de la Meta del Objetivo 

Clasificación

 26%

 0%

 62%

 70%

 70%

 26%

 10%

 0%

 64%

 72%

 32%

 70%

 0%

 70%

 17%

 12,168,323

 1,011,904

 11,695

 11,695

 11,695

 1,349,913

 130,047

 43,188

 973,255

 1,336,263

 6,829,096

 459,572

 1,023,599

 23,389

 1,523,149

 9,598,186

Presupuesto
Autorizado Valor Logrado

del Mes

 1,000

 200

 90

 3

 50

 100

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 58

 0

 0

 83

 695

 51

 0

 100

 695

 695

 51

 9

 0

 32

 72

 324

 695

 0

 695

 10

Valor Logrado
Acumulado

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

 200

 1,000

 162

 1,000

Valor 
Reprogramado

Meta de Beneficiarios

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Egresados

Empresas atendidas

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Personal capacitado

 695

 0

 0

 0

 18

 65

 168

 695

 0

 695

 0

 51

 0

 100

 2

 11

 51

 9

 0

 32

 72

 15

 2

 0

 3

 10

Reprogramado

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

CONSTANTE

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

CONSTANTE

CONSTANTE

ACUMULADO

ACUMULADO

 0%

 0%

 51%

 70%

 70%

 0%

 0%

 0%

 36%

 65%

 17%

 70%

 0%

 70%

 0%

% %Tipo

Valor Logrado
del Mes %

Valor Logrado
Acumulado %Justificaciones Mensuales Justificaciones Mensuales

Concluyen estadías en el mes
de abril

La calificación del primer
trimestre será reportada en
Mayo

En espera de presupuesto
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Lic. Pablo Cuarón Galindo

Secretario de Educación y Deporte

Titular de Dependencia Cabeza de Sector

Titular de Dependencia


